
Nº 23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2013 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020100185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE
PETRÓLEO, através da realização do Registro de Preços para atender
os Órgãos da Administração Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 19
de Fevereiro de 2013, ÀS 16h00min;

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO DE PAS-
SAGENS FLUVIAIS E FRETAMENTO DE EMBARCAÇÕES FLU-
VIAIS, através da realização do Registro de Preços para atender os
Órgãos da Administração Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 20 de
Fevereiro de 2013, ÀS 09h00min;

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013-CML

OBJETO: LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS TIPO TRATO-
RES E CAMINHÕES, através da realização do Registro de Preços
para atender os Órgãos da Administração Pública Municipal DA-
TA/HORÁRIO: 20 de Fevereiro de 2013, ÀS 14h00min;

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE ES-
COLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, através da realização
do Registro de Preços para atender os Órgãos da Administração
Pública Municipal DATA/HORÁRIO: 20 de Fevereiro de 2013, ÀS
16h00min;O edital e seus anexos estarão à disposição dos interes-
sados a CML, no prédio da Comissão Municipal de Licitação da
Prefeitura Municipal de Uarini, sito à Rua Olavo Bilac, nº 409 -
Centro, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas. Mediante o pa-
gamento da reprodução dos respectivos documentos no valor de R$
0,30 (trinta centavos de reais) por lauda.

Uarini-AM, 31 de janeiro de 2013
GEIBSON LIMA DA SILVA

p/ Comissão

SALVADOR VISANDO ATENDER O MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BAHIA, resolve declarar DESERTA, por não ter acudido
interessados ao referido certame.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

O Prefeito Municipal o Sr. Edvar Ribeiro da Silva, jun-
tamente com o Presidente do Fundo Municipal de Saúde o Srª Ellen
Caíres Pessoa Costa, tornam público que realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços nº 005/2012, com o objetivo da Cons-
trução de 1(uma) Unidade Básica de Saúde, Modalidade II, para
1(uma) equipe de Saúde da Família e 1 (uma) equipe de Saúde Bucal,
a ser Construída na Rua Jonas Caíres Pessoa, Bairro Roberta Fi-
gueredo S/Nº, Zona Urbana do Município de Cordeiros - BA. Os
interessados poderão obter informações e/ou edital na sede da Pre-
feitura - Praça Coronel José Moreira Cordeiro, 104 - Centro e na sede
do Fundo - Praça Manoel Alves Cordeiros, 188 - Centro, das 08:00 às
11:00, ao custo de R$ 100,00 (cem reais). Podendo as dúvidas serem
enviadas com até 02 (dois) dias úteis de antecedência. A abertura será
realizada no dia 15 de fevereiro 2013 às 80:00 hs.

Cordeiros-BA, 31 de janeiro de 2013.
EDVAR RIBEIRO DA SILVA

ELLEN CAÍRES PESSOA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio
dos alunos da rede municipal de educação deste município no exer-
cício de 2013. DATA 15/02/2013. Horário: 09:00(nove) horas. Local:
sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom
Basílio -BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08:00 às 12:00 horas.

Dom Basílio-BA, 30 de janeiro de 2013.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú-
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº
009/2013 - contratação de empresa para prestação de serviços mé-
dicos especializados, no dia 18/02/2013, às 14:30h. Edital disponível
na sede da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às
12:00h e das 14:00 h às 18:00 h, ou pelo telefone/fax (75) 3271-1410,
e-mail: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br

Euclides da Cunha-BA, 31 de janeiro de 2013.
VERA LUCIA G. C. E CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

Processo Administrativo Nº 2013/0066
O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através do seu Pregoeiro

Oficial, torna público que no dia 19/02/2013, às 14h30min, no en-
dereço, rua Archimedes Martins, 525 - Centauro - Eunápolis/BA,
serão recebidas propostas relativas ao PREGÃO PRESENCIAL nº
003/2013, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios
destinados ä Merenda Escolar para o Sistema Municipal de Ensino de
Eunápolis. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da
Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquirí-lo
mediante pagamento de 50,00 (Cinqüenta reais), nos dias úteis no
horário de 08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser
obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do certame
serão publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.io.gov.br

Eunápolis-BA, 30 de janeiro de 2013.
ALBERTO HAGE MUSSI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA No- 1/2013

O Presidente da Comissão de Licitação, Antonio Rosa de
Assis, devidamente designado através do Decreto nº 8.831 de 07 de
Janeiro de 2013, leva ao conhecimento dos interessados que realizará
a seguinte licitaçõe: DIA - 07.03.2013. HORARIO: 09;00 hs. LI-

CITAÇÃO Nº 001/2013/1111. CONCORRENCIA n° 001/2013. OB-
JETO: Contratação de empresa de prestação de serviços com pro-
fissionais da área de Saúde e correlatos. O certame realizar-se-á pelo
criterio "Menor Preço" , cujas propostas serão recebidas no Setor de
Licitações da Secretaria Municipal de Saúde na Av. João Durval
Carneiro, S/N , Caseb - Feira de Santana-BA. Edital disponivel no
endereço eletrônico www.feiradesantana.ba.gov.br. O edital com seus
elementos constitutivos e todas as informaões necessarias e maiores
informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08h às 13:h . Telefax:
3612.6654/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana, 30 de janeiro 2013.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA,
comunica que realizará Licitação Pregão Presencial n.º 02/2013, Proc.
Administrativo nº 163/2013, no dia 18 de Fevereiro de 2013, ás
14:30hs, objetivando a aquisição de medicamentos, material hospi-
talar, reagentes para laboratório e material odontológico, para atender
as necessidades no abastecimento da rede municipal de saúde deste
Município. Este Edital está a disposição na sala da Comissão Per-
manente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no horário
das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do
Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-
000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483 - Adenes Oliveira de Souza - Pre-
goeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA.
Comunica que realizará Licitação Pregão Presencial n.º 03/2013,
Proc. Administrativo nº 163/2013, objetivando a Contratação de em-
presa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, destinados as Es-
colas da rede pública municipal de Formosa do Rio Preto - Bahia. no
dia 18 de Fevereiro de 2013, as 10:00 horas. Este Edital está a
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, no horário
das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, e poderá ser ad-
quirido pessoalmente no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n°, Centro -
Formosa do Rio Preto BA - CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 -
3616.2112/2483 - Adenes Oliveira de Souza - Pregoeiro.

Em 30 de janeiro de 2013.
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/13TP

A CPL da PM de GUANAMBI - BA realizará licitação em
21/02/2013 às 10:00h, em sua sede para Contratação de empresa para
AQUISIÇÃO DE SERVIDOR COM PROCESSADOR, SISTEMA
OPERACIONAL, NOBREAK E ANTIVIRUS PARA A CENTRAL
DE MARCAÇÃO. Edital na sede. Divulgação dos outros atos no
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.io.org.br

PRISCILLA GUIMARÃES ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

O Município de Iaçu (BA), torna publico que realizará li-
citação do tipo Pregão Presencial, no dia 15/02/2012, as 8:00hs na
sede da Prefeitura Municipal, OBJETO: contratação de empresa para
locação de veículos, em linhas autônomas, para a condução dos alu-
nos matriculados na rede municipal e estadual de ensino, residentes
na zona rural, no âmbito do município de Iaçu AQUISIÇÃO DO
EDITAL: na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Iaçu - BA, INFORMAÇÕES: Fone/fax (75) 3325-3254.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Município de Iaçu (BA), torna publico que realizara li-
citação do tipo Pregão Presencial, no dia 15/02/2013, as 10:30h na
sede da Prefeitura Municipal, OBJETO aquisição parcelada de Gê-
neros Alimentícios (Merenda Escolar, nas quantidades descritas ao
Edital, AQUISIÇÃO DO EDITAL: na sala da Comissão de Licitação
da Prefeitura Municipal de Iaçu - BA, INFORMAÇÕES: - Fone/fax
(75) 3325-3254.

Iaçu-BA, 30 de janeiro de 2013.
EVANILDO ARAUJO PINHO

Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

O Município de Boquira realizará licitação dia 18/02/13 às
14:00h, na sala de licitações. Contratação de pessoa jurídica para
serviços de transportes escolar em toda rede municipal de Ensino.
Edital encontra-se na Prefeitura no horário das 08:00 hs às 12:00 hs,
PP n.º 004/10. Divulgação dos outros atos -site: www.boqui-
ra.ba.io.org.br- Wilson Rodrigues de Souza- Pregoeiro.

Aviso de Licitação Pregão Presencial n. 005/2013 - O Mu-
nicípio de Boquira realizará licitação dia 19/02/13 às 09:00h, Na sala
de licitações. Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
medicamentos, penços e odontológicos. Edital encontra-se na Pre-
feitura no horário das 08:00 hs às 12:00 hs, PP n.º 005/2013. Di-
vulgação dos outros atos -site: www.boquira.ba.io.org.br

WILSON RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012: I TERMO ADITIVO AO
CONTRATO nº 083/2012. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAI-
RU - CNPJ n.º 14.235.907/0001-44. CONTRATADA: SOLCON
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ nº 12.455.534/0001-91. CLÁU-
SULA PRIMEIRA: DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do instrumento contratual original firmado em
10/05/2012 por mais 180 (cento e oitenta) dias, conforme autoriza o
artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93. CLÁUSULA SEGUNDA: DO
PRAZO: Fica prorrogado o referido contrato por mais 180 (cento e
oitenta) dias, alterando a cláusula segunda do contrato original, pas-
sando a vigência do mesmo a contar a partir do dia 09 de fevereiro de
2013 com o seu término em 08 de agosto de 2013. CLÁUSULA
TERCEIRA: DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vi-
gência a partir de 09 de fevereiro de 2013. CLÁUSULA QUARTA:
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam mantidas as demais
cláusulas e condições contidas do Contrato original. LOCAL E DATA
DE ASSINATURA: Cairu - Bahia, 25/01/2013. SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Fernando Antônio dos Santos Brito - CPF nº
326.205.785-15. CONTRATADA: Raimundo Bastos Leite - CPF nº
109.161.485-72. TESTEMUNHAS: Janini Graziela Peixoto da Silva -
CPF nº 022.028.105-01 e Nome: Marcos André Teixeira Santos -

CPF nº: 945.898.445-91.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2012

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que o
Pregão Presencial nº 043/2012 que seria realizado em 26/12/2012
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA ES-
PECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELEFÔNI-
CO MÓVEL, COM O FORNECIMENTO DE APARELHOS CE-
LULARES DE ACESSOS MÓVEIS E INTERNET MÓVEL COM
COBERTURA MÍNIMA NOS MUNICÍPIOS DE CAPIM GROSSO,
JACOBINA, SENHOR DO BONFIM, FEIRA DE SANTANA E


